
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO 

Rua Arquiteto Hermenegildo Di Láscio, no 36 – Tambauzinho 

João Pessoa/PB – 58.042-140 

CNPJ 04 329 527/0001 – 15 

Fone (83) 3244-3964 e 3225-4703 

 

 

 

PORTARIA CREF10/PB Nº 022 /2020, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2020. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão 

para avaliação de funcionário em fase de experiência 

e dá outras providências.  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª 

REGIÃO - CREF10/PB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o 

inciso IX do Artigo 40 e do Parágrafo Único do Artigo 42 do Estatuto do CREF10/PB; 

 

CONSIDERANDO o que estabelece o Plano de Cargos e Salários do CREF10/PB nos seus 

itens 5.2 e 6.2; 

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 445 da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT 

Resolve: 

Art. 1º - Nomear e empossar como membros da Comissão de Avaliação de Servidores em 

fase de experiência a Comissão constituída pelos seguintes colaboradores: Zuleneide 

Formiga Pereira de Alencar - CREF 000837-G/PB, Diretora Geral do CREF10/PB, na 

condição de Presidente da Comissão; Thaciana Pereira Dias - Assistente Administrativa e 

Chefe do Setor de Registro e Credenciamento do CREF10/PB e Amanda Karoline dos 

Santos Silva  – Assessora da Presidência do CREF10/PB para realizarem o processo de 

avaliação de colaboradores em fase de experiência neste Conselho. 

Art. 2º - A comissão deverá entregar a Presidência deste Conselho, até o terceiro dia útil que 

antecede o término do contrato de experiência do colaborador, a avaliação acompanhada de 

parecer conclusivo sobre o desempenho do respectivo colaborador para os encaminhamentos 

e providencias sugeridas. 

Art. 3º A presente Portaria passa a vigorar nesta data, até ulterior deliberação. 

 

João Pessoa/PB, 07 de novembro de 2020. 

 

 


